Vát Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

19/2015. (XII.18.) önkormányzati rendelete

Az önkormányzat közművelődési feladatairól, 

a helyi közművelődési tevékenység támogatásáról

Vát Község Önkormányzat Képviselő-testülete a muzeális intézményekről, a nyilvános könyvtári ellátásról és a közművelődésről szóló 1997. évi CXL. törvény 77. §-ában kapott
felhatalmazása alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában és a Magyarország
helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 7. pontjában
meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1.§
(1) A rendelet célja: hogy a helyi adottságok, érdekek, értékek és szükségletek figyelembe vételével a közművelődési lehetőségeit biztosítsa, meghatározza intézményének feladatait, és megalapozza a fejlesztés lehetőségeit.

(2) E rendelet hatálya kiterjed a helyi kultúrházra és könyvtárra, közművelődésben résztvevő közösségekre, vállalkozásokra, a képviselő-testületre és szerveire, a Nemesbődi Közös Önkormányzati Hivatalra, azok fenntartóira, alkalmazottaira, illetve működtetőire, valamint a közművelődési szolgáltatások igénybevevőire.

2.§
(1) A község közművelődésének kiemelt célja: 
· A népesség korcsoportja szerinti közművelődési lehetőségek megteremtése, különösen az ifjúság kulturális életének fejlesztése, művelődési kezdeményezések támogatása.
· Biztosítani kell a közösségi művelődéshez méltó, esztétikus környezetet és – az önkormányzat lehetőségei szerint – infrastruktúrát.

· A munkába állást segítő oktatási, szakmai ismeretet bővítő, megújító lehetőségek biztosítása.

· Vát község élő hagyományainak ápolása, a régiek felkutatása, megújítása és gazdagítása.

· Az egyetemes és a nemzeti kultúra értékeinek megismertetése.

· A falu közösségi életének fejlesztése, a különböző rétegek, korosztályok, együttműködési alkalmainak kimunkálása, támogatása.

· A szabadidő hasznos eltöltéséhez a feltételek biztosítása.

(2) A község közművelődési feladatai, tevékenységi formái:
A hagyományápolás – őrzés körében:

· A falu történeti, kulturális és környezeti értékeinek közismertté tétele.

· Helyi ünnepi alkalmak gondozása, kulturális gazdagítása.

Nőnap

Farsang
Gyermeknap

Falunap

Szüreti felvonulás

Tűzoltó nap
Mikulásnapi ünnepség
Adventi vasárnapok
Karácsonyi ünnepség
· A község életének eseményeiről dokumentumok, fotók készítése, őrzése, ezek megismertetése a község lakosságával.

(3)Művelődő közösségek teremtése a lakosság rétegigényei szerint:

· Az ifjúság körében klubok, szakkörök, baráti közösségek szervezése

· Könyvbemutatók szervezése

(4)A kultúra értékeinek megismertetése

· Kiállítások és bemutatók szervezése

· Kulturális együttműködés megteremtése a környező településekkel

(5)A közösségek szervezett csoportjainak összejöveteleit segíteni kell helyiség és egyéb feltétel biztosításával. Lehetőséget kell adni baráti összejövetelekre, utcák, falurészek rendezvényeire.

(6)A könyvtár szolgálja a kötetlen olvasói, ismeretszerzési, tájékozódási igényeket.

(7)Közösségi szórakozások, bálok rendezését biztosítani kell.
(8)Egyéb lehetőségek biztosítása: számítógép-használat, internetes hozzáférés, elektronikus levelezés lehetőségének megteremtése.

3.§
(1) A képviselő-testület a közművelődési törvényben és a rendeletben előírt feladatok ellátását Vát Község Önkormányzat a Szombathelyi Berzsenyi Dániel Megyei és Városi Könyvtár útján biztosítja megállapodás alapján.
(2) A közművelődési munkát egy fő megbízási szerződéssel foglalkoztatott könyvtáros, a Képviselő-testület tagjai szervezik és végzik a Nemesbődi Közös Önkormányzati Hivatal köztisztviselői közreműködésével.
4.§
(1) A képviselő-testület a közművelődési feladatok végrehajtásához szükséges pénzügyi fedezetet éves költségvetésében biztosítja.

(2) A közművelődési rendezvények, szolgáltatások általában a lakosság részére ingyenesek. A bálok kivételével legfeljebb a költségek fedezésének mértékéig szedhetők belépődíjak.
(3) A könyvtár nyitvatartási ideje: keddi napokon 15.30-17,30 óra között, valamint csütörtöki napokon 16,00 - 20.00 óra között.
 

5.§
(1) A képviselő-testület a közművelődési feladatok ellátásában elsősorban az Apácazi Csere János Általános Iskola Vát Tagintézményére, a Nemesbődi Gyöngyvirág Óvodára és a Nemesbődi Közös Önkormányzati Hivatalra támaszkodik.

(2) A Berzsenyi Dániel Megyei és Városi Könyvtár – az önkormányzattal kötött megállapodás szerint – ellátja a könyvállomány frissítését, cseréjét, javítását, valamint szakmai felügyeletet gyakorol.

(3) Az önkormányzat rendszeres kapcsolatot tart fenn a Büki Művelődési és Sportközponttal.

6.§

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.
Vát, 2015. december 17.
Pup József








dr. Váradi Renáta

polgármester








jegyző
Kihirdetve:

Vát, 2015. december 18.
dr. Váradi Renáta

jegyző
